
Závažné dětské úrazy v ČR v letech 2010-2014 
 
 

Analýza dat Národního registru hospitalizovaných (období 2010-2014) 
a Listu o prohlídce zemřelého (období 2010-2014) 

 

Odborný garant: prof. MUDr. Ladislav Plánka, Ph.D. 
 

Analýza dat: doc. RNDr. Ladislav Dušek, PhD., RNDr. Jiří Jarkovský, PhD.,  
RNDr. Jan Mužík, PhD., Ing. Milan Blaha 

 
Institut biostatistiky a analýz, MU; ÚZIS ČR, Společné analytické pracoviště  

 
Červen 2015 



Cíle analýzy a její datové zdroje 

Cílem analýzy je využít dostupné datové zdroje o četnosti, časových trendech a 

charakteristikách úrazů dětských pacientů v ČR – vzhledem k dostupným datům jsou 

analyzovány závažné úrazy vedoucí k hospitalizaci nebo úmrtí; datovými zdroji analýzy s 

navzájem se doplňujícími informacemi jsou: 



Cíle analýzy a její datové zdroje 

Cílem analýzy je využít dostupné datové zdroje o četnosti, časových trendech a 

charakteristikách úrazů dětských pacientů v ČR – vzhledem k dostupným datům jsou 

analyzovány závažné úrazy vedoucí k hospitalizaci nebo úmrtí; datovými zdroji analýzy s 

navzájem se doplňujícími informacemi jsou: 

 

Registry NZIS shromažďující na základě zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a 

podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách) a vyhlášky č. 116/2012 Sb., o 

předávání údajů do Národního zdravotnického informačního systému data o různých 

aspektech zdravotního stavu obyvatelstva: 

 
• Národní registr hospitalizovaných (NRHOSP) obsahuje údaje o veškerých hospitalizacích v 

zdravotnických zařízeních ČR včetně prováděných výkonů, jejich komplikací a diagnózách pacientů. Z 

pohledu svých dat umožňuje populační trendové analýzy a vyhodnocení struktury diagnóz u dětských 

pacientů hospitalizovaných s úrazy.  

 

• List o prohlídce zemřelého (LPZ) obsahuje aktualizovaná data o úmrtích pacientů spolu s určenou 

příčinou úmrtí. V analýze doplňuje úmrtí na úrazy k nimž došlo mimo lůžková zdravotnická zařízení a 

nejsou zahrnuta v datech NRHOSP. 



Cíle analýzy a její datové zdroje 

Cílem analýzy je využít dostupné datové zdroje o četnosti, časových trendech a 

charakteristikách úrazů dětských pacientů v ČR – vzhledem k dostupným datům jsou 

analyzovány závažné úrazy vedoucí k hospitalizaci nebo úmrtí; datovými zdroji analýzy s 

navzájem se doplňujícími informacemi jsou: 

 

Registry NZIS shromažďující na základě zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a 

podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách) a vyhlášky č. 116/2012 Sb., o 

předávání údajů do Národního zdravotnického informačního systému data o různých 

aspektech zdravotního stavu obyvatelstva: 

 
• Národní registr hospitalizovaných (NRHOSP) obsahuje údaje o veškerých hospitalizacích v 

zdravotnických zařízeních ČR včetně prováděných výkonů, jejich komplikací a diagnózách pacientů. Z 

pohledu svých dat umožňuje populační trendové analýzy a vyhodnocení struktury diagnóz u dětských 

pacientů hospitalizovaných s úrazy.  

 

• List o prohlídce zemřelého (LPZ) obsahuje aktualizovaná data o úmrtích pacientů spolu s určenou 

příčinou úmrtí. V analýze doplňuje úmrtí na úrazy k nimž došlo mimo lůžková zdravotnická zařízení a 

nejsou zahrnuta v datech NRHOSP. 

 

• Národní registr úrazů (NRU) obsahuje údaje týkající se úrazů ošetřených při hospitalizaci včetně 

detailních údajů o místě, času, transportu, poskytnuté péči a klinických charakteristikách úrazu. V 

současnosti jsou k dispozici data pouze vybraných traumacenter a tento datový zdroj je využit pro 

detailní dokreslení situace u vybraného podsouboru pacientů. 



Cíle analýzy a její datové zdroje 

Cílem analýzy je využít dostupné datové zdroje o četnosti, časových trendech a 

charakteristikách úrazů dětských pacientů v ČR – vzhledem k dostupným datům jsou 

analyzovány závažné úrazy vedoucí k hospitalizaci nebo úmrtí; datovými zdroji analýzy s 

navzájem se doplňujícími informacemi jsou: 

 

Registry NZIS shromažďující na základě zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a 

podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách) a vyhlášky č. 116/2012 Sb., o 

předávání údajů do Národního zdravotnického informačního systému data o různých 

aspektech zdravotního stavu obyvatelstva: 

 
• Národní registr hospitalizovaných (NRHOSP) obsahuje údaje o veškerých hospitalizacích v 

zdravotnických zařízeních ČR včetně prováděných výkonů, jejich komplikací a diagnózách pacientů. Z 

pohledu svých dat umožňuje populační trendové analýzy a vyhodnocení struktury diagnóz u dětských 

pacientů hospitalizovaných s úrazy.  

 

• List o prohlídce zemřelého (LPZ) obsahuje aktualizovaná data o úmrtích pacientů spolu s určenou 

příčinou úmrtí. V analýze doplňuje úmrtí na úrazy k nimž došlo mimo lůžková zdravotnická zařízení a 

nejsou zahrnuta v datech NRHOSP. 

 

• Národní registr úrazů (NRU) obsahuje údaje týkající se úrazů ošetřených při hospitalizaci včetně 

detailních údajů o místě, času, transportu, poskytnuté péči a klinických charakteristikách úrazu. V 

současnosti jsou k dispozici data pouze vybraných traumacenter a tento datový zdroj je využit pro 

detailní dokreslení situace u vybraného podsouboru pacientů. 

 

PŘI PLNÉ FUNKČNOSTI BUDE SDRUŽOVAT VŠECHNY INFORMACE (NRHOSP+LPZ+NRDU+PR) 



Kapitola 1. 
Populační přehledy závažných dětských úrazů v ČR v 

letech 2010-2014 (NRHOSP+LPZ) 



Datové podklady: výběr souboru pro analýzu 

Počet úrazů: 152 409 (100,0 %) 

Počet dětí: 136 355 

Úmrtí mimo zdravotnické 

zařízení: 499 (0,3 %) 

Hospitalizované úrazy  

bez úmrtí: 151 713 (99,5 %) 

Počet dětí: 135 706 

Úmrtí během  

hospitalizace: 197 (0,1 %)  

Smrtelné úrazy: 696 (0,5 %) 

Data: NRHOSP a LPZ 2010-2014; závažné dětské úrazy vedoucí k hospitalizaci nebo úmrtí 



Časový vývoj počtu závažných úrazů 

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

2010 2011 2012 2013 2014

0

500

1 000

1 500

2 000

2010 2011 2012 2013 2014

P
o

č
e

t 
ú

ra
z
ů

  

n
a
 1

0
0
 0

0
0
 d

ě
tí
 

P
o

č
e

t 
ú

ra
z
ů

 

Rok 

Rok 

Počet úrazů celkem 

Přepočet na 100 000 dětí 

2010 2011 2012 2013 2014 

Úrazů celkem 31 866 30 214 30 200 29 423 30 706 

Úmrtí  168 (0,53 %) 161 (0,53 %) 133 (0,44 %) 122 (0,41 %) 112 (0,36 %) 

Data: NRHOSP a LPZ 2010-2014; závažné dětské úrazy vedoucí k hospitalizaci nebo úmrtí 



Časový vývoj počtu závažných úrazů 

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

2010 2011 2012 2013 2014

0

500

1 000

1 500

2 000

2010 2011 2012 2013 2014

P
o

č
e

t 
ú

ra
z
ů

  

n
a
 1

0
0
 0

0
0
 d

ě
tí
 

P
o

č
e

t 
ú

ra
z
ů

 

Rok 

Rok 

Počet úrazů celkem 

Přepočet na 100 000 dětí 

2010 2011 2012 2013 2014 

Úrazů celkem 31 866 30 214 30 200 29 423 30 706 

Úmrtí  168 (0,53 %) 161 (0,53 %) 133 (0,44 %) 122 (0,41 %) 112 (0,36 %) 

Data: NRHOSP a LPZ 2010-2014; závažné dětské úrazy vedoucí k hospitalizaci nebo úmrtí 



Úrazy jako příčina úmrtí v dětském věku 

Data: LPZ 2010-2014 



Kapitola 2. 
Národní registr úrazů 



Národní registr úrazů 

Od roku 2004 aktivita Výboru České společnosti pro úrazovou chirurgii (prof. MUDr. Petr Gál, 

Ph.D., MBA), základní hybnou silou byla absence informací o zraněných pacientech. Byla 

vytvořena první aplikace, která byla postupně rozvíjena a uváděna v praxi nejprve mezi 

traumatologická centra a následně mezi další nemocnice. 

Aktuálně je Národní registr úrazů jedním ze zákonem definovaných zdravotnických registrů 

zařazený do JTP a bude sloužit jako monitorovací nástroj skutečné situace kolem zraněných 

pacientů: 

 

• Jaká pracoviště se zabývají péči o úrazové pacienty 

• Jaké počty konkrétních diagnóz jsou v jednotlivých zdravotnických zařízeních ošetřovány 

• Jaké počty výkonů jsou v jednotlivých zdravotnických zařízeních prováděny (akreditace) 

• Jaká je četnost komplikací 

• Jaký počet život ohrožujících zranění je ošetřeno v traumatologických centrech a jaký 

mimo ně 

• Detailní rozbor místa, času, činnosti, věku, souvisejících předmětů – PREVENCE!!!!! 

Všechna  hospitalizovaná 
poranění v ČR 

Všechna  hospitalizovaná 
poranění v TC 

Závažná poranění z TC 

1.1.2016 1.1.2015 1.1.2004 



Národní registr úrazů 

2004 

Polytraumaregistr (PR) 

Národní registr dětských úrazů 

2008 2015 

Všechny 
hospitalizované 

úrazy 

2016 

Život ohrožující 
zranění (ISS vyšší než 

15) 

Národní registr 
úrazů 



Národní registr úrazů 

V současnosti nejde o populačně reprezentativní zdroj dat (dostupná jsou data vybraných 

traumacenter), jeho význam leží v oblasti detailních analýz úrazů a jejich příčin, které není 

možné analyzovat z dat NRHOSP a LPZ. 

 

Dětské úrazy (0 – 18) mají v NRÚ rozšířený dataset o několik závažných okolností důležitých 

pro organizaci prevence dětských úrazů (obdobně i závažné úrazy). 

 

Národní registr dětských úrazů je zcela zásadní nástroj pro organizaci a řízení 

smysluplné a účinné prevenci dětských úrazů!!!!!!!!!!!!!!!!! 



Národní registr dětských úrazů – modelová skupina 

Zkušební skupina úrazů (menší počet, lepší koordinace pracovišť, větší dopad na prevenci), 

kde bylo testováno plošné zadávání dat, jejich analýza a použití v praxi včetně vytvoření on – 

line výstupové složky (IOP EF) 

• on – line informace o dětských úrazech 

• použitelnost dat ověřena napříč celou Českou republikou širokou škálou uživatelů 

(pojišťovny, učitelé, lékaři, rodiče, architekti…) 

•  průběh „testu“ je příslibem, jak bude možné v budoucnu využívat data i pro dospělé 

pacienty a jak bude možné podrobně informovat o závažných úrazech. 

 

Data Národního registrů dětských úrazů jsou k dispozici online na adrese 

http://www.detskeurazy.cz/, vizualizace dat je dostupná po registraci.  

http://www.detskeurazy.cz/


Národní registr dětských úrazů – příklady výstupů 



Národní registr dětských úrazů – příklady výstupů 



Národní registr dětských úrazů – příklady výstupů 



Národní registr dětských úrazů – příklady výstupů 



Národní registr dětských úrazů – příklady výstupů 



Národní registr úrazů - závěry 

 

– Národní registr úrazů je vytvořen a uveden do 

ostrého provozu 

– Je třeba dohlédnout na zapojení všech 

lůžkových zařízení s akutní péčí 

– Je třeba zajistit výstupovou složku a monitoring 

výstupů 

 
Teprve s nástupem podrobné analýzy dětských úrazů 

byla zahájena účinná prevence doprovázená poklesem 

počtu úrazů a zemřelých dětí 



Kapitola 3. 
Budoucnost je v účinné kombinaci datových 

zdrojů a v cílené prevenci  



NZIS 

Plátci 

zdravotní 

péče 

1. 2. 

Rada odborných 

garantů 

Novela z. 372 

Budoucnost je v účinné kombinaci datových zdrojů  

Národní 

úrazový 

registr 



Sezonalita závažných úrazů 

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500
leden

únor

březen

duben

květen

červen

červenec

srpen

září

říjen

listopad

prosinec

Úrazů celkem Úmrtí 

Leden 2 234 11 (0,50 %) 

Únor 2 187 8 (0,37 %) 

Březen 2 434 10 (0,43 %) 

Duben 2 673 10 (0,37 %) 

Květen 2 957 13 (0,44 %) 

Červen 3 034 14 (0,47 %) 

Červenec 2 803 12 (0,44 %) 

Srpen 2 959 17 (0,58 %) 

Září 2 697 13 (0,49 %) 

Říjen 2 478 11 (0,44 %) 

Listopad 2 054 11 (0,52 %) 

Prosinec  1 833 8 (0,46 %) 

Průměrný počet úrazů za rok v jednotlivých 

měsících 

Data: NRHOSP a LPZ 2010-2014; závažné dětské úrazy vedoucí k hospitalizaci nebo úmrtí 



Typy úrazů 

N = 152 409 

59%

59%

64%

65%

53%

57%

61%

58%

60%

55%

73%

33%

54%

58%

100%

41%

41%

36%

35%

47%

43%

39%

42%

40%

45%

27%

67%

46%

42%

0,0% 50,0% 100,0%

JINÉ VNĚJŠÍ PŘÍČINY NÁHODNÝCH PORANĚNÍ 

Pády 

Vystavení neživotným mechanickým silám 

Vystavení životným mechanickým silám 

Náhodná otrava škodlivými látkami a expozice jejich působení 

Kontakt s horkem a horkými látkami 

Vystavení elektrickému proudu‚  

ozáření a extrémní okolní teplotě a tlaku vzduchu 

Jiné 

DOPRAVNÍ NEHODY 

PŘÍPAD (UDÁLOST) NEZJIŠTĚNÉHO ÚMYSLU 

NAPADENÍ (ÚTOK) 

ÚMYSLNÉ SEBEPOŠKOZENÍ 

KOMPLIKACE ZDRAVOTNÍ PÉČE 

NÁSLEDKY VNĚJŠÍCH PŘÍČIN NEMOCNOSTI A ÚMRTNOSTI 

ZÁKONNÝ ZÁKROK A VÁLEČNÉ OPERACE 

N = 75 423 N = 51 735 N = 127 158 

N = 51 114 N = 35 749 N = 86 863 

N = 8 917 N = 4 981 N = 13 898 

N = 3 994 N = 2 194 N = 6 188 

N = 3 678 N = 3 282 N = 6 960 

N = 3 158 N = 2 384 N = 5 542 

N = 1 139 N = 716 N = 1 855 

N = 3 423 N = 2 429 N = 5 852 

N = 8 622 N = 5 775 N = 14 397 

N = 1 762 N = 1 443 N = 3 205 

N = 2 063 N = 781 N = 2 844 

N = 681 N = 1 367 N = 2 048 

N = 815 N = 696 N = 1 511 

N = 631 N = 454 N = 1 085 

N = 1 - N = 1 

Chlapci Dívky Celkem 

Data: NRHOSP a LPZ 2010-2014; závažné dětské úrazy vedoucí k hospitalizaci nebo úmrtí 

Seřazeno dle počtu případů 



Typy smrtelných úrazu 

70%

65%

70%

77%

66%

53%

80%

61%

62%

70%

80%

54%

27%

100%

100%

30%

35%

30%

23%

34%

47%

20%

39%

38%

30%

20%

46%

73%

0,0% 50,0% 100,0%

DOPRAVNÍ NEHODY 

Člen osádky osobního automobilu zraněný při dopravní nehodě 

Chodec zraněný při dopravní nehodě 

Jiné 

JINÉ VNĚJŠÍ PŘÍČINY NÁHODNÝCH PORANĚNÍ 

Jiná náhodná ohrožení dýchání 

Náhodné (u)tonutí a potopení 

Pády 

Náhodná otrava škodlivými látkami a expozice jejich působení 

Jiné 

ÚMYSLNÉ SEBEPOŠKOZENÍ 

PŘÍPAD (UDÁLOST) NEZJIŠTĚNÉHO ÚMYSLU 

NAPADENÍ (ÚTOK) 

KOMPLIKACE ZDRAVOTNÍ PÉČE 

NÁSLEDKY VNĚJŠÍCH PŘÍČIN NEMOCNOSTI A ÚMRTNOSTI 

N = 186 N = 81 N = 267 

N = 74 N = 40 N = 114 

N = 55 N = 24 N = 79 

N = 57 N = 17 N = 74 

N = 136 N = 71 N = 207 

N = 30 N = 27 N = 57 

N = 45 N = 11 N = 56 

N = 17 N = 11 N = 28 

N = 16 N = 10 N = 26 

N = 28 N = 12 N = 40 

N = 111 N = 27 N = 138 

N = 27 N = 23 N = 50 

N = 8 N = 22 N = 30 

N = 2 - N = 2 

N = 2 - N = 2 

Chlapci Dívky Celkem 

N = 696 

Data: NRHOSP a LPZ 2010-2014; závažné dětské úrazy vedoucí k hospitalizaci nebo úmrtí 

Seřazeno dle počtu případů 



Úrazy dle regionů 

N = 152 409 

Jihočeský kraj 

Liberecký kraj 

Pardubický kraj 

Ústecký kraj 

Vysočina 

Olomoucký kraj 

Plzeňský kraj 

Zlínský kraj 

Karlovarský kraj 

Královéhradecký kraj 

Moravskoslezský kraj 

Jihomoravský kraj 

Středočeský kraj 

Hlavní město Praha 

neuvedeno 

Počet úrazů ročně na 100 000 dětí 

≥ 1 900 

1 700 – 1 899 

1 500 – 1 699 

< 1 500 

1 986

1 955

1 837

1 826

1 807

1 781

1 753

1 675

1 626

1 616

1 571

1 512

1 505

1 221

11

0 500 1000 1500 2000

Počet úrazů ročně 

3 642

3 393

3 038

2 799

2 378

2 245

1 989

1 722

1 703

1 694

1 650

1 579

1 569

871

210

0 1 000 2 000 3 000 4 000

Středočeský kraj 

Moravskoslezský kraj 

Jihomoravský kraj 

Ústecký kraj 

Hlavní město Praha 

Jihočeský kraj 

Olomoucký kraj 

Plzeňský kraj 

Pardubický kraj 

Zlínský kraj 

Vysočina 

Královéhradecký kraj 

Liberecký kraj 

Karlovarský kraj 

neuvedeno 

≥ 3 000 

2 000 – 2 999 

1 000 – 1 999 

< 1 000 

Data: NRHOSP a LPZ 2010-2014; závažné dětské úrazy vedoucí k hospitalizaci nebo úmrtí 



Typy úrazů dětí v Libereckém kraji a ve zbytku ČR 

N = 152 409 

Data: NRHOSP a LPZ 2010 - 2014; závažné dětské úrazy vedoucí k hospitalizaci nebo úmrtí 

Podíl typů úrazů v Libereckém kraji  

za období 2010 - 2014 (N = 7 845) 

85%

62%

7%

4%

4%

4%

4%

7%

3%

2%

1%

1%

3%

2%

2%

1%

1%

0% 25% 50% 75% 100%

JINÉ VNĚJŠÍ PŘÍČINY NÁHODNÝCH 

PORANĚNÍ 

Pády 

Vystavení neživotným  

mechanickým silám 

Náhodná otrava škodlivými látkami  

a expozice jejich působení 

Vystavení životným mechanickým silám 

Kontakt s horkem a horkými látkami 

ostatní 

DOPRAVNÍ NEHODY 

Cyklista zraněný při dopravní nehodě 

Chodec zraněný při dopravní nehodě 

Člen osádky osobního automobilu  

zraněný při dopravní nehodě 

ostatní 

NÁSLEDKY VNĚJŠÍCH PŘÍČIN 

NEMOCNOSTI A ÚMRTNOSTI 

ÚMYSLNÉ SEBEPOŠKOZENÍ 

PŘÍPAD NEZJIŠTĚNÉHO ÚMYSLU 

NAPADENÍ (ÚTOK) 

KOMPLIKACE ZDRAVOTNÍ PÉČE 

Podíl typů úrazů v ostatních krajích ČR  

za období 2010 - 2014 (N = 144 564) 

83%

57%

9%

5%

4%

4%

5%

10%

4%

2%

2%

2%

2%

2%

1%

1%

1%

0% 25% 50% 75% 100%

JINÉ VNĚJŠÍ PŘÍČINY NÁHODNÝCH 

PORANĚNÍ 

Pády 

Vystavení neživotným  

mechanickým silám 

Náhodná otrava škodlivými látkami  

a expozice jejich působení 

Vystavení životným mechanickým silám 

Kontakt s horkem a horkými látkami 

ostatní 

DOPRAVNÍ NEHODY 

Cyklista zraněný při dopravní nehodě 

Chodec zraněný při dopravní nehodě 

Člen osádky osobního automobilu  

zraněný při dopravní nehodě 

ostatní 

PŘÍPAD NEZJIŠTĚNÉHO ÚMYSLU 

NAPADENÍ (ÚTOK) 

ÚMYSLNÉ SEBEPOŠKOZENÍ 

KOMPLIKACE ZDRAVOTNÍ PÉČE 

NÁSLEDKY VNĚJŠÍCH PŘÍČIN 

NEMOCNOSTI A ÚMRTNOSTI 

Zobrazeny pouze nejpočetnější dostupné  podskupiny hlavních diagnóz. 



Typy úrazů dětí v Jihočeském kraji a ve zbytku ČR 

N = 152 409 

Data: NRHOSP a LPZ 2010 - 2014; závažné dětské úrazy vedoucí k hospitalizaci nebo úmrtí 

Podíl typů úrazů v Jihočeském kraji  

za období 2010 - 2014 (N = 11 224) 

82%

56%

10%

5%

5%

3%

4%

11%

5%

3%

2%

2%

2%

2%

1%

1%

1%

0% 25% 50% 75% 100%

JINÉ VNĚJŠÍ PŘÍČINY NÁHODNÝCH 

PORANĚNÍ 

Pády 

Vystavení neživotným  

mechanickým silám 

Vystavení životným mechanickým silám 

Náhodná otrava škodlivými látkami  

a expozice jejich působení 

Kontakt s horkem a horkými látkami 

ostatní 

DOPRAVNÍ NEHODY 

Cyklista zraněný při dopravní nehodě 

Člen osádky osobního automobilu  

zraněný při dopravní nehodě 

Chodec zraněný při dopravní nehodě 

ostatní 

NAPADENÍ (ÚTOK) 

PŘÍPAD NEZJIŠTĚNÉHO ÚMYSLU 

ÚMYSLNÉ SEBEPOŠKOZENÍ 

KOMPLIKACE ZDRAVOTNÍ PÉČE 

NÁSLEDKY VNĚJŠÍCH PŘÍČIN 

NEMOCNOSTI A ÚMRTNOSTI 

Podíl typů úrazů v ostatních krajích ČR  

za období 2010 - 2014 (N = 141 185) 

84%

57%

9%

5%

4%

4%

5%

9%

4%

2%

2%

2%

2%

2%

1%

1%

1%

0% 25% 50% 75% 100%

JINÉ VNĚJŠÍ PŘÍČINY NÁHODNÝCH 

PORANĚNÍ 

Pády 

Vystavení neživotným  

mechanickým silám 

Náhodná otrava škodlivými látkami  

a expozice jejich působení 

Vystavení životným mechanickým silám 

Kontakt s horkem a horkými látkami 

ostatní 

DOPRAVNÍ NEHODY 

Cyklista zraněný při dopravní nehodě 

Chodec zraněný při dopravní nehodě 

Člen osádky osobního automobilu  

zraněný při dopravní nehodě 

ostatní 

PŘÍPAD NEZJIŠTĚNÉHO ÚMYSLU 

NAPADENÍ (ÚTOK) 

ÚMYSLNÉ SEBEPOŠKOZENÍ 

KOMPLIKACE ZDRAVOTNÍ PÉČE 

NÁSLEDKY VNĚJŠÍCH PŘÍČIN 

NEMOCNOSTI A ÚMRTNOSTI 

Zobrazeny pouze nejpočetnější dostupné  podskupiny hlavních diagnóz. 


